Проект Договора

купли-продажи земельного участка
пгт. Ибреси                                                                                                               «__» _____ 202__ г.
Администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Арендодатель» в лице главы Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики Семёнова Игоря Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
 «Арендатор»:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые также «Сторонами» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
         1.1. Продавец на основании протокола от __.__.202__ г. №__  «Рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды и договора купли-продажи земельных участков» обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора земельный участок (далее – Участок) с кадастровым номером 21:10:________, площадью ____ кв. м., расположенный по адресу:  Чувашская Республика, Ибресинский район _________________, вид разрешенного использования: _____________________, категория земель: _________________.
1.2. Обременения: (не) имеются.
1.3. На Участке (не) имеются объекты недвижимости

2. Цена договора

2.1. Стоимость земельного участка составляет ____(______________) рублей 00 копеек.

2.2. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном в разделе 2 Договора.
3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
3.2.3. Обеспечить свободный доступ соответствующих служб в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры при прохождении их через  Участок, указанный в пункте 1.1.
3.2.4. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка.
4. Право собственности
4.1. Право собственности Покупателя на Участок возникает с момента государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель несет ответственность в виде начисления пени в размере 1/3 ставки рефинансирования центрального банка от просроченной суммы договора за каждый день просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий договора.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться сторонами путём переговоров либо в судебных инстанциях.
5.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Действие договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
7.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один хранится у Продавца, второй - у Покупателя.
Подписи:
	Продавец:
Администрация Ибресинского муниципального
округа Чувашской Республики

Индекс и почтовый адрес: 429700,

Чувашская Республика,

пгт. Ибреси, ул. Маресьева, 49

ИНН 2100002439
Глава Ибресинского
муниципального округа
________________     И.Г.Семёнов

М.П.

	Покупатель:

_____________________
М.П.

Акт приёма – передачи
пгт. Ибреси                                                                                                           «____» _______ 202__г.
Администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Арендодатель» в лице главы Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики Семёнова Игоря Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Арендатор»:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые также «Сторонами» заключили настоящий акт о нижеследующем:
         1. Продавец передал, а Покупатель принял находящийся в распоряжении Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, не разграниченной государственной собственности земельный участок с кадастровым номером 21:10:___________, общей площадью ___ кв. м., расположенный по адресу:_________________________, вид разрешенного использования:________________, категория земель:________________, в соответствии с договором купли-продажи земельного участка № ___ от «__» _______ 202__ года.
        2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому  земельному участку не имеется.
        3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг другу претензий по существу договора.
4. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах.
Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики,

Индекс и почтовый адрес: 429700,

Чувашская Республика, пгт. Ибреси,
ул. Маресьева, 49

ИНН 2100002439
Глава Ибресинского
муниципального округа
________________     И.Г. Семёнов

М.П.
	Покупатель:

___________________
М.П